ORIGINALE

PROVINCIA D LATINA

VERBALE D DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

| OGOGETTO) LR 42 del 34111997 plane di attaszione 2053, Richiests contribug
per la conservariome e valorlezaviene dell’ Archivio Storico

‘ Comeenale,
“(wr” ;‘? ﬁ% ’Qc.-;-'f Jv\- % @.u{}agf G

N, delib, if? M%ﬁ-@?

Lo,

["anno duemitadodicd, i1 giomo i bt dol e cH 4; i ”m,ﬁ.;;s .ﬂiw oy ”,"‘-?;

-
Lt

degli Assessori:

Gianfranco
: ;' 5 Angelo

CORIC Manano Rosario
"j{}fARA(.jO‘NI f.oreto
Pierpacio

]PR.E‘.AM._N it

Partecipa alla seduta i softoseritto Segretario Comunale, Dott. Mareo Rapori

Assume 1 presidenza i1 Sindaco Nicola PROCACCIRG 11 quale, constatate i1 mumere Jegale deph intervenuti, dichiara aparta
fa seduta per la (rattazione degli srgomenti

propost,

FARER! PREVISTI DALL'ART. 48 BEL BECRETO LEGISLATIVO 18 AGQSETY X000, N. 267

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA

S1esprime parere favorevole i onding alla regolarid

teciies della propoata dt deliberazione in argomegns
m} ¢ -
Mr"rm o ‘@;‘,,,f_,_ g,a A bt g;ﬁ.»d’,ei;,.r-ﬂ % i \;hg.:{é::.:-
i
i

{Mﬁ{ il Pl

2GR i

/ " A ”
{ ,r” i f:-’gp,}« ;M,‘ -j;‘;ﬂ‘” LRV i F f fﬂ? £ i

M‘J e H“i dog ﬁ 2 ’ p *‘!2‘ 5

+ .;ﬂ '}}‘,‘__.,-qg’__”
. 14 .‘L{iug}c}(} 2012 Tertaning, ! c‘.'i*‘Ee‘.:.ﬂl{léﬁ“:E-W'J*--v” ﬁ"eﬂ};..
Il Responsabile def Settoxe ;] | 2
Dottt Alha/Mosa ngﬁgﬁia .
f‘“}:?ﬁ? g‘*ﬁ--'j#-j 34 ﬁi{{{ 4 i

B fam o i f o
}”"3 R s P 5"?“‘2‘.:“.‘3»,&{‘ & A AR *,r A ';:37 i o p o i,
3’ w

J
ed  momden

Vs St il Gy Ao




LA GIUNTA COMUNALE

PREMESSA la legge regionale n. 42 del 24.11.1997 che reca norme in materia di
beni e servizi culturali del Lazio, al fine di promuovere una migliore organizzazione e
valorizzazione degli stessi

RICHIAMATO [’art. 4, comma b) relativo alle competenze dei Comuni che, nel
rispetto degli indirizzi programmatici regionali, formulano e realizzano i piani di
intervento annuali relativi alle strutture e ai servizi culturali

DATO ATTO che la Provincia di Latina ha elaborato schede per presentare in
maniera sintetica ed uniforme richiesta di contributo ai sensi della L.R. 42/97 per i
piani annuali e che dette schede compilate sono parte integrante del presente atto

CONSIDERATO che il Comune, da anni impegnato in attivita finalizzate alla
conservazione ed alla valorizzazione dell’ archivio storico, promuove e sostiene
progetti di ricerca collaborando in tal senso fattivamente con Enti, Istituzioni ed

Associazioni del territorio

RICHIAMATE Ile precedenti domande di contribuzione (piani 2011 2012) con le
quali sono stati richiesti contributi per le attivita di conservazione e valorizzazione
dell” Archivio storico comunale ai sensi della L.R. 42/97 per un progetto culturale
proposto dall’ Archeoclub d’ Italia sulla Statuto storico del Comune di Terracina, per
un importo di € 28.000,00

PRESO ATTO delle comunicazioni della Provincia di Latina relativamente alla
riduzione ed ai ritardi nella erogazione dei contributi dei piani di attuazione
precedenti

RITENUTO, in considerazione di quanto comunicato circa la riduzione dei fondi, di
adeguare le richieste gia sottoposte a contribuzione per i precedenti piani di
intervento ai finanziamenti che saranno effettivamente erogati per la progettualita gia
elaborata e che sara quindi attuata in pit annualita

CONSIDERATO che il progetto proposto al Comune dalla locale sezione dell’
Archeoclub d’ Italia puod avere valenza pluriennale e che con i contributi dei
precedenti piani di attuazione 2011 e 2012 ¢é possibile realizzare la fase relativa allo
studio e redazione di una edizione critica dello Statuto

RITENUTO di confermare, per la validita della proposta progettuale presentata, la
richiesta di contributo per |” attuazione della fase progettuale relativa alla promozione
dell” iniziativa con la presentazione del volume e I’allestimento di una mostra
documentaria a carattere didattico, per una spesa di € 15.000,00



CONSIDERATO molre che, a goranzia della corretta conservazione delia

documentazione archivistica, si ritlene necessarto chiedere un contribuwto di €
£.000,00 per dar seguito all” avviato programma di restauro der documenti

VISTI i parert favorevoli resi, in ordine alla regolaritd tecnica, dal Responsabile del
Settore interessato, ¢ in ordine alla regolaritd contabile dal Dirigente del Dipartimenio
Finanziario

VISTO il decreto legisiativo I8 agosto 2000, n. 267
VISTO i vigente Statuto
DELIBERA

1y di trasmettere 1 plane db interventi per le attivita di  conservazicne o
valorizzazione dell” archivio storico, elaborato per Uanno 2013, relative alla terza
fase del progetto nguardante lo Statuto storico del Comune di Terracina, alla
Provincia di Latina per il suo inserimento nel piano annpuale, da sottoporre
all’approvazione della Gilunta Regionale, al tine di nchiedere contributl ai senst
della L.R. 42/97

2} di chiedere alla Provincia di Latina, ai sensi della LR, 42/97 per il piano di
interventt 2013 up contributo di € 15.000,00 {quindicimila/00) per I attuazione
delia terza fase del propetto di promozione dell’ edizione critica dello Statuto
Storico del Comune di Terracing e per |7 allestimento di una mostra didattica

3} di chiedere inoltre alla Provincia di Latina, al senst della citata legge, un
contribute di € 6.000,00 (seimila/00) per il progetto pluriennale di restauro de
documenti dell” archivio storico

43 di demandare al Responsabile del Settore mteressato la gestione del rapport
conseguentl compresa Passunziene degli impegni di spesa ex lge a carico del
pilancio comunale, rapportati all’importo del contributo che sara effettivamente
assegnato ai sensi della LLR. 42/97 piano 2013

LA GIUNTA
Indi, con voln unanime ¢ separato
DELIBERA

i dichiarare, come dichiara, i1 presente atto immediatamente eseguibile @i sensi
dell’art. 134 del D.Lgs 18.08.200, n, 267



Proviricia di Lalina
Medaglia d'Oro al Merito Civile

Settore Politiche Sociali
Servizio Cultura

ARCHIVI STORIC| COMUNALI

“L.R. 42/97 Scheda richiesta contributo”

CAP. R435089 - contributi per il funzionamento 2 lo sviluppo delle biblioteche , degli archivi storici, dei musei e delle strutture
scientifiche di Enti Locali, per la conservazione del patrimoni museall e archivisticl, per 'organizzazione di iniziative culturali e
scientifiche presso di essi, nonché per |'organizzazione da parte delle Pravince di attivitd alternative o integrative di servizio di
lettura

tipologia dell'intervento

a)nuove acquisizioni patrimonio documentario storico di interesse locale : Indice di priorita [
[[] - incremento dotazione ordinaria
[] - incremento dotazione sezioni speciall
] - preventivo di spesa

b) conservazione del patrimonio archivisti indice di priorita [

] - programma di interventi
[] - preventivo analitico di spesa
[] -impegno di spesa del 10%

) acquisto attrezzature e arredi indice di priorita [_]
[C] - programma di intervento
[] -preventivo analitico della spesa con indicazione dei tipi e delle quantita per le attrezzature e gli arredi
[[] -impegno dispesa del 10%

d) organizzazione di attivita di ricerca e divulgazipne indice di priorita Ij]
Eﬂ - progetio

[] -preventive analitico della spesa
[[] -impegno di spesa del 10%

attivita culturali e di indice dl priorita d]
= -progetto

[C] - preventivo analitico della spesa

[C] -impegno di spesa del 10%

LIMBEGIVO DrsPECA .
RCVATO (L BaLA(YCLo 26

=

oA it R Ny UL As
NB. CA SA RASERVA Bt W UL A ‘
L HOMETTO WOV € Avcor A APR

W

s

legenda : barrare il quadretto riportato a sinistra di ogni lettera per indicare la tipologia della documentaziene prodotta e allegata
alla scheda.

Indicare se sonao state impegnate le somme del 10% dell'importo totale di ogni progetto presentato,

Inserire nel quadretto "Indice di prioritd” | numerl In ordine crescente per indicare |'ordine di importanza che 'ente attribulsce al
progetto (es. 1 al progetto per || quale 'Ente chlade di essere finanziato per primo e cosi via).

| A & G\U' ?.0‘\.3&




ipresente vorbale dens cost sosOri - § ‘
g E i !\ 'e,

K EIIY‘" §
}'ﬁ(’ f\lﬁi&’} COMUNALE
(s, | am‘u Rapont

1L PRE: NTE
Dr. Micols Pl }c}mm oF

wfl

i

i,

REFERTO B PUBBIICAZIONE

shme dichiarazione del Messo, che copla del presente verbale & sto
osuiPAlbo Preforio on-line del Comune  {alindirizzn
dells legre 18 giugno 2009 n.62,

T SEGRETARK) COMUNALE
Brott. Mavee Raposi

i preseole debiberanons & divenuny eseenliva il i

{ '''''''''' | pevehd traseorst 10 groral daila daa dF indzio pubbiicarione (et £24, comema 3, ded decreta fegistaiive 15 agosto 2000, w. 267)
pershé sdottais con g formols detia immcdiatd eeegnibiied (o, 1068, comma 4, del deareto Tegistativo 18 agoste 200, 0, 267}

Terrseing,

p. L'UFFICIO DELIBERAZION] L SEGRETARIO COMUNALE



